

# 合意単価

令和6年3月14日に締結した大山（三ノ沢）第2号外護岸工事（ゼロ国債）における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年5月9日

## 合意単価表

工事名：大山（三ノ沢）第2号外護岸工事（ゼロ国債）

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.0		29,021,000
	治山土工				式	1.0		2,177,000
		掘削工			式	1.0		2,177,366
			礫質土掘削A	機械施工 第2号護岸工	m3	998.0	354	353,292
			埋戻工A	機械施工 第2号護岸工	m3	541.0	1,477	799,057
			礫質土掘削B	機械施工 第3号護岸工	m3	413.0	354	146,202
			埋戻工B	機械施工 第3号護岸工	m3	595.0	1,477	878,815
	護岸工				式	1.0		26,844,000
		第2号護岸工			m3	217.8		13,548,140
			コンクリート	18-8-40BB ポンプ車打設	m3	217.8	27,210	5,926,338
			型枠A	丸太残存型枠	m2	161.3	12,928	2,085,286
			型枠I	残存型枠（割石）	m2	109.9	28,507	3,132,919
			型枠J	残存型枠（粗面）	m2	53.4	15,754	841,263
			人力掘削面整形	粘性土・礫質土	m2	107.8	468	50,450
			タンバ締固め		m2	107.8	1,064	114,699
			伸縮継目設置	内部型枠含む	m2	25.0	9,299	232,475
			木製ブロック筋工	2段積み	m2	22.4	40,507	907,356
			植栽工	大山産ポット苗	本	196.0	364	71,344
			堤名板取付	B型 55*40*1.2cm	枚	1.0	70,570	70,570
			キャットウォーク		m	52.0	2,220	115,440
		第3号護岸工			m3	217.8		13,296,549
			コンクリート	18-8-40BB ポンプ車打設	m3	217.8	27,210	5,926,338
			型枠A	丸太残存型枠	m2	161.3	12,928	2,085,286
			型枠I	残存型枠（割石）	m2	109.9	28,507	3,132,919
			型枠J	残存型枠（粗面）	m2	53.4	15,754	841,263
			人力掘削面整形	粘性土・礫質土	m2	107.8	468	50,450
			タンバ締固め		m2	107.8	1,064	114,699
			伸縮継目設置	内部型枠含む	m2	25.0	9,299	232,475
			木製ブロック筋工	2段積み	m2	16.8	40,507	680,517
			植栽工	大山産ポット苗	本	128.0	364	46,592
			堤名板取付	B型 55*40*1.2cm	枚	1.0	70,570	70,570
			キャットウォーク		m	52.0	2,220	115,440
仮設工					式	1.0		110,000
	仮設工				式	1.0		110,000
		給水施設設置			式	1.0		110,056
			給水施設	容量3.0m3	式	1.0		105,206
			水運搬	大型車	台	1.0	4,850	4,850
直接工事費					式	1.0		29,131,000

共通仮設費計					式	1.0		4,728,112
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.0		286,941
		安全費			式	1.0		286,941
			土石流安全対策費		式	1.0		205,471
			土石流監視員		日	5.0	16,294	81,470
	共通仮設費(率計上)				式	1.0		4,077,459
	現場環境改善費(率計上)				式	1.0		363,712
純工事費					式	1.0		33,859,112
	現場管理費				式	1.0		11,609,703
工事原価					式	1.0		45,468,815
		一般管理費等			式	1.0		8,532,486
	一般管理費等計				式	1.0		8,532,000
工事価格					式	1.0		54,000,000
	消費税相当額				式	1.0		5,400,000
請負金額					式	1.0		59,400,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。